[image: image1.jpg]

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_11__»______07______ 20_22_г.

                       №__404___
Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 8410 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для электроснабжения населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатайство открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 1093850013762) (вх. от 20.06.2022 № 6879/ю) об установлении публичного сервитута, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 20.06.2022 № КУВИ-001/2022-98782671,  выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 20.06.2022 № КУВИ-001/2022-98835250, сообщение о возможном установлении публичного сервитута, опубликованное в газете «Ангарские огни» от 18.02.2022 № 06 (10688) и размещенное на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», статьей 16 (4) закона Иркутской области от 23.07.2008             № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», статьями  39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях размещения объекта электросетевого хозяйства: «КТП-10/0,4         кВ № 1-3161 с ВЛ 0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ ПС Ново – Лисиха - Садоводства А»,  субъект права собственности – открытое акционерное общество «Иркутская электросетевая компания», установить публичный сервитут площадью 8410 кв.м., расположенный  по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в границах согласно приложению 1, в том числе  в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143519:7137, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, 15 км. Байкальского тракта, в районе садоводства «Дорожник», площадью 1609 кв.м., в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143519:7425, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, расположенный в районе населенных пунктов Пивовариха, Новолисиха, Бурдаковка, площадью 6801 кв.м.
2. Публичный сервитут устанавливается на срок 10 (Десять) лет.

3. В течение 3 (Трех) месяцев использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.
4. Установить размер платы за публичный сервитут площадью 8410 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район в размере                   2816 (Две тысячи восемьсот шестнадцать) рублей 32 копеек, в том числе:

- в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143519:7137, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, 15 км. Байкальского тракта, в районе садоводства «Дорожник», площадью 1609 кв.м в размере 946 (Девятьсот сорок шесть) рублей 86 копеек;

- в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:06:143519:7425, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, расположенный в районе населенных пунктов Пивовариха, Новолисиха, Бурдаковка, площадью 6801 кв.м. в размере 1869 (Тысяча восемьсот шестьдесят девять) рублей 46 копеек.

5. Обладателю публичного сервитута открытому акционерному обществу «Иркутская электросетевая компания»:

1) внести плату за публичный сервитут в размере 946 (Девятьсот сорок шесть) рублей 86 копеек единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления, по платежным реквизитам, являющимся приложением 2 к настоящему постановлению;
2) внести плату за публичный сервитут в размере 1869 (Тысяча восемьсот шестьдесят девять) рублей 46 копеек единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления, по платежным реквизитам, являющимся приложением 3 к настоящему постановлению;
3) приступить к использованию земельного участка при наличии утвержденного проекта рекультивации;
4) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта;
5) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута;
6) обеспечить согласование места размещения планирования объекта электросетевого хозяйства с правообладателем автомобильной дороги местного значения поселения, размещение объекта электросетевого хозяйства производить с соблюдением требований действующего законодательства;

7) использование земельных участков и объектов капитального строительства осуществлять с учетом режимов зон с особыми условиями использования территорий.
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», правообладателя земельного участка, министерства имущественных отношений Иркутской области, Управления Росреестра по Иркутской области.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр  района
                                               Л.П. Фролов

	Приложение 2
к постановлению
администрации  Иркутского районного муниципального образования                                                                                                        от «_11 » _07_2022_  № 404_

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143519:7137, государственная собственность на который не разграничена, обремененной сервитутом – 1609 кв.м.

2. Кадастровая стоимость –588,48 руб./ кв.м.

3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.

4. Срок публичного сервитута – 10 лет.

5.  Размер платы за весь срок сервитута – 946,86 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

Наименование: УФК по Иркутской области (Администрация Иркутского районного муниципального образования, л/с 04343006900)

ИНН 3827000838

КПП 382701001

ОКТМО 25612000
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск

БИК 012520101

Единый казначейский счет № 401 028 101 453 700 000 26

Казначейский счет № 031 006 430 000 000 134 00

ОГРН 1023802456083
КБК дохода 111 054 101 000 001 20

Назначение платежа: ФИО плательщика, согласно № и дате постановления, предмет перечисления (за что).
Заместитель Мэра                                                                                 Е.Ю. Емельянова

	Приложение 3
к постановлению

администрации  Иркутского районного муниципального образования                                                                                                        от «_11 » _07_2022_  № 404_

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143519:7425, находящегося в собственности Российской Федерации, обремененной сервитутом – 6801 кв.м.

2. Кадастровая стоимость –274,88 руб./ кв.м.

3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.

4. Срок публичного сервитута – 10 лет.

5.  Размер платы за весь срок сервитута – 1869,46 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

Наименование: УФК по Иркутской области (ТУ Росимущества в Иркутской области, л/с 04341F93800)

ИНН 3808270980
КПП 380801001
ОКТМО 25701000
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК//УФК по Иркутской области г. Иркутск

БИК 012520101

Единый казначейский счет № 40102810145370000026

Казначейский счет № 03100643000000013400

КБК дохода 167 111 05420 01 0000 120

Назначение платежа: ФИО плательщика, согласно № и дате постановления, предмет перечисления (за что).
Заместитель Мэра                                                                                 Е.Ю. Емельянова